
E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 31 de janeiro de 2024
JASSON HIBNER AMARAL
Procurador-Geral do Estado
(assinado eletronicamente)

Protocolo 1258340

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Comodato de bens imóveis nº: 153.812.
Processo PGE/ES nº: 2022-VKM59.

Comodante: BANESTES S/A.
CNPJ: 28.127.603/0001-78.

Comodatária: Procuradoria Geral do Estado - PGE/ES.

Objeto: Comodato de uso, exclusivo da Comodatária 
e de forma gratuita, de salas comerciais localizadas 
no Ed. Rural Bank, município de Vitórias/ES.

Do prazo: Vigência de 5 (cinco) anos, contados a 
partir da data da assinatura do contrato de Comodato.

Dos tributos, tarifas e demais taxas: Correrão 
por conta da Comodatária, eventuais despesas com 
energia elétrica, água, impostos, condomínio e outras 
taxas que incidirem sobre o imóvel, excetuadas as 
despesas extras, decorrentes de melhorias realizadas 
pela Comodante.

Contrato de Comodato assinado em 01 de janeiro de 

2024, representando a Procuradoria Geral do Estado, 
o Dr. JASSON HIBNER AMARAL, Procurador Geral 
do Estado e pelo BANESTES S/A, o Gerente Geral, 
Sr. PAULO CESAR BRUNELLI e a Srª. MARILZA 
CANDIDO RIBEIRO, Coordenadora GEACO/
COCAP/BANESTES.

Protocolo 1258419

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

PORTARIA Nº 004-S, DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2024

A Superintendente Estadual de Comunicação 
Social, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o artigo 98, inciso II, da Constituição 
Estadual, e;

Considerando o disposto no processo e-Docs nº 
2024-XPD2G;

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a revisão da Norma de Procedimento 
NP SCS nº 008 - 2ª versão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 01 de fevereiro de 2024.
Flávia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni
Superintendente Estadual de Comunicação Social

Protocolo 1258376

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2024 às 21:16:16 Código de Autenticação: d4ca2ccf

20
24

-S
T

G
D

62
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
6/

02
/2

02
4 

09
:4

6 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/02/2024 09:46:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LAILA EVANGELISTA SALAZAR (GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO QCE-03 - GEAF - SECOM - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-STGD62

20
24

-S
T

G
D

62
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
6/

02
/2

02
4 

09
:4

6 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-02-06T09:46:53-0300




